



SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto
CNPJ: 02.230.481/0001-57 Inscrição Estadual: Isento
Praça Cônego Menezes, 246 Tel.: (35) 3861-2066
Nepomuceno – Minas Gerais

DETENTOR ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 02/2016
AQUISIÇÃO EVENTUAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ELETRICOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2016
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 021/2016

O SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE NEPOMUCENO MG, Autarquia Municipal criada pela Lei n.º 013/97, de 14/03/97 com sede na Praça Cônego Menezes, 246, Centro, inscrito no CGC(MF) sob o n.º 02.230.481/0001-57, representado neste ato por seu diretor **Elton Santos Lima Barrios**, portador do CPF n.º **061.433.066-13**, de um lado, doravante chamado simplesmente AUTARQUIA e a empresa **RW INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA-ME**, estabelecida à Rua Maria Messias Cazeca, n.º 195-A, Bairro: Morada do Sol, Campo Belo - Minas Gerais, inscrita no CNPJ/MF **08.173.391/0001-58**, representada por **WILLIAM JOSÉ RODRIGUES**, CPF 025.594.216-82 e RG 8.373.911 PCMG, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado à Rua Bias Forte, n.º 404, Fundos: casa, Centro, Campo Belo / Minas Gerais, neste ato denominada simplesmente DETENTORA DA ATA, estabelecem entre si fulcrados na lei Federal 8.666/93 e suas alterações, conforme Processo Licitatório nº **021/2016**, na modalidade “**Pregão Presencial nº 004/2016**”, homologado em 24/04/2016, celebram o presente Registro de Preço de **serviços para manutenções elétricas**, para aquisição quando necessário, que reger-se-á segundo as cláusulas seguintes:

CLÁUSULA I – DO OBJETO

1.1 Através da presente Ata, fica(m) registrado o(s) preço(s) para eventual aquisição parcelada de **serviços para manutenções elétricas** em atendimento à solicitação do Serviço de Manutenção do sistema de Água e Esgoto, conforme segue:

Item	Descrição dos produtos	Quantidades estimadas.	QTDA	Prço unit.	Preço total
01	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NO QUADRO DE COMANDO DOS POÇOS ARTESIANO	Serviço	07	456,00	3192,00
02	SERVIÇO DE TROCAR CONJ. MOTOBAMBA EM POÇO ARTESIANO	Serviço	02	1.080,00	2.160,00
03	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DA CABINE DE ALTA TENSÃO ETA	Serviço	02	915,00	1830,00
04	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NO QUADRO DE COMANDO DOS MOTORES 150 CV ETA	Serviço	02	583,00	1.166,00
05	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM QUADRO DE COMANDO MOTORES 50 CV E ELEVATORIA	Serviço	04	612,00	2448,00
06	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO QUADROS DE ELEVATORIAS ALTO DO CRUZEIRO E COHAB	Serviço	04	674,00	2.696,00
				VALOR TOTAL	R\$-13.492,00

A vigência do contrato é 19/03/2017. Nepomuceno 29/03/2016 – **Elton Santos Lima Barrios** – Diretor Geral.
Registra-se e Publique-se